PAGE
3

ПРОТОКОЛ

 заседания Координационного Совета по работе с инвалидами

Администрации  города Горно-Алтайска

21.01.2016 года

  г. Горно-Алтайск
Председательствовал:
Тюхтенев С.С., заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Присутствовали:  Члены комиссии:

	Абрамова О.В.
	Начальник Отдела здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, заместитель председателя комиссии

	Коротаева А.А.
	Специалист по социальной работе Отдела здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

	Дробот В.П.
	Начальник юридического отдела администрации города Горно-Алтайска

	Комарова С.А.
	Начальник МУ «Отдел культуры администрации города Горно-Алтайска»

	Петренко Е.Р.
	Начальник МУ «Управление образования города Горно-Алтайска»

	Половинкина И.А.
	Начальник отдела по спорту администрации города Горно-Алтайска

	Ахламенок Г.А.
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации города Горно-Алтайска

	Абугалимова  Г.У.
	Начальник МУ «Управление по имуществу и земельным отношениям города Горно-Алтайска»

	Зимина И.В.
	Начальник МУ «Финансовое управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	Дудик О.Б.
	Начальник МУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Горно-Алтайска»

	Петриченко Т.И.
	Начальник отдела по труду администрации города Горно-Алтайска

	Сеткина Т.В.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Горно-Алтайска

	Плешков А.А.
	Начальник транспортного отдела администрации города Горно-Алтайска

	Биличук С.К.
	Начальник МУ «Управление коммунального хозяйства Администрации города Горно-Алтайска»

	Соломатина Т.В.(по согласованию)
	Директор БУ РА «Управление социальной поддержки населения » Горно-Алтайска города

	Завьялова Е.М.(по согласованию)
	Заведующая Комплексным центром обслуживания населения города Горно-Алтайска

	Гайдабрус М.П.(по согласованию)
	Председатель местной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Ивашкин А.С.(по согласованию)
	Депутат Горно-Алтайского городского Совета депутатов по избирательному округу № 9, Председатель постоянной комиссии Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам социальной политики

	Прищепа Э.А.(по согласованию)
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

	Усова А.В.(по согласованию)
	Заместитель директора  КУ РА  «Центр занятости населения г. Горно-Алтайска»

	Евдокимова И.Ю.(по согласованию)
	Начальник отдела социальных программ ГУ  «Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Алтай»

	Зиновьева Т.А. (по согласованию)
	Председатель Алтайской региональной  организации Всероссийской организации инвалидов

	Карнаухова Л.Ф.(по согласованию)
	Председатель Горно-Алтайской местной организации Всероссийского общества глухих

	Петрушин А.П.(по согласованию)
	Председатель Горно-Алтайской местной организации Всероссийского общества слепых

	Бородулина М.П.(по согласованию)
	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе БУЗ РА «Республиканская больница»

	Павлова Е.А.(по согласованию)
	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе БУЗ РА «Республиканская детская больница»

	Кудимова Л.В.(по согласованию)
	Специалист по профессиональной ориентации ФКУ  «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Алтай»

	Агеева Г.Н.(по согласованию)
	Начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации по г. Горно-Алтайску

	Бондаренко О.М.(по согласованию)
	Директор БУ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

          Вопросы ПОВЕСТКИ заседания Координационного Совета по работе с              инвалидами Администрации города Горно-Алтайска:

         1. О составе, целях и задачах Координационного совета по работе с инвалидами при администрации города Горно-Алтайска.  Докладывает: Тюхтенев Станислав Степанович, заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска.

        2. О плане работы Координационного совета по работе с инвалидами города Горно-Алтайска на 2016 год.  Докладывает: Абрамова Ольга Владимировна, начальник отдела здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска.

        3. Паспортизация объектов социальной инфраструктуры.  Докладывает: Абрамова Ольга Владимировна, начальник отдела здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска.
         4. Организация мероприятий, направленных на реабилитацию детей с ограниченными возможностями в БУЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями». Докладывает: Бондаренко Ольга Михайловна, директор   БУЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».

        По итогам рассмотренных  вопросов  Координационный Совет по работе с инвалидами Администрации города Горно-Алтайска  РЕШИЛ::

        1. Утвердить состав Координационного совета по работе с инвалидами Администрации города Горно-Алтайска  на 2016 год.
        2. Утвердить план работы Координационного совета по работе с инвалидами  Администрации города Горно-Алтайска на 2016 год.

        3. Руководителям муниципальных учреждений и членам Рабочей группы завершить обследование приоритетных муниципальных объектов образования, культуры и спорта. Подготовить акты обследования и паспортизацию объектов социальной инфраструктуры на территории города Горно-Алтайска. Срок: до 10.02.2016 г.

        4. Информацию по организации мероприятий, направленных на реабилитацию детей с ограниченными возможностями в БУЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» принять к сведению.
        5. Директору БУ РА «Управление социальной поддержки населения » (Соломатина Т.В.), Комплексному центру обслуживания населения города Горно-Алтайска (Завьялова Е.М.) обеспечить контроль выполнения плана-графика реабилитации ребенка-инвалида. Регулярно проводить разъяснительную работу с родителями детей-инвалидов по вопросам организации реабилитации в БУЗ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».   Срок: постоянно  Горно-Алтайска города
Председатель комиссии        _______________________________        С.С. Тюхтенев

Секретарь                                 ______________________________         А.А. Коротаева